Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2018 г. № 27
с. Сладковское

О проведении на территории Сладковского сельского поселения месячника
защитников Отечества в 2018 году.

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 года
№ 77 «О ежегодном проведении месячника защитников Отечества в
Свердловской области», в целях усиления социальной поддержки ветеранов
Великой Отечественной войны, боевых действий, военной службы, членов семей
военнослужащих и привлечения внимания к улучшению военно-патриотического
воспитания молодежи, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Сладковском сельском поселении Месячник защитников Отечества
с 01 февраля по 01 марта 2018 года.

2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника защитников
Отечества (приложение № 1).
2.2. План мероприятий проведения в Сладковском сельском поселении месячника
защитников Отечества (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение № 1
к Постановлению администрации

Сладковского сельского поселения
от 05.02.2018 г. № 27

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению в Сладковском сельском

поселении месячника защитников Отечества

Незаконнорожденных А.Н.- заместитель главы администрации Сладковского
сельского поселения, председатель оргкомитета;

-председатель Думы Сладковского сельского
поселения;

-специалист 1 категории
администрации Сладковского сельского поселения;

- директор МБУК «Сладковский культурно­
досуговый центр» (по согласованию);

-директор МАОУ «Сладковская СОШ» (по
согласованию);

-заведующая МДОУ Сладковский детский сад
«Ромашка» (по согласованию).

Потапова В.А.

Мельникова М.А.

Новикова Н.А.

Потапова Н.В.

Кайгородова Е.В.

Приложение № 2
к Постановлению администрации

Сладковского сельского поселения
от 05.02.2018 г. № 27

План
мероприятий проведения в Сладковском сельском поселении

месячника защитников Отечества

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения исполнители

1 2 о 4
1 Проведение заседаний оргкомитета по

подготовке и проведению месячника
защитников Отечества

По мере
необходимости

Администрация
Сладковского
сельского
поселения

2 Организация проведения классных
часов, уроков мужества в
образовательных учреждениях
сельского поселения с участием
ветеранов войн

В течение
месячника

Руководители
образовательных
учреждений

3 Организация шефской помощи силами
учащихся участникам войн,
пенсионерам и вдовам

В течение
месячника

Руководители
образовательных
учреждений

Спортивные мероприятия
1 Массовый старт «Лыжня России-2018»

в рамках X X X V  Всероссийской
массовой лыжной гонки

08.02.2018 г. Администрация
Сладковского
сельского
поселения

2 Первенство по хоккею с шайбой 23.02.2018 г. Администрация
Сладковского
сельского
поселения

Культурно-массовые мероприятия

1 Фотовыставка «Армейский альбом» 01.02. Директор МБУК
Сладковский

КДЦ»
2 Исторический экскурс, посвященный

75-летию Сталинградской битвы
«200 огненных дней и ночей»

02.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

3 «Жива память поколений!» - час 02.02. Директор МБУК

истории Сладковский
КДЦ»

4 Книжная выставка «Сталинград: 200
дней мужества и стойкости»

02.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

5 Час истории «Подвиг Сталинграда» 02.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

6 Исторический час «Город-герой
Сталинград»

05.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

7 Тематическая выставка «200 дней и
ночей»

06.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

8 Мастер-класс «Открытка для папы» 06.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

9 Фотовыставка «Мы вами гордимся» 06.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

10 Книжная выставка «Держава армией
крепка»

07.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

11 Викторина о российской армии «Своя
игра»

07.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

12 Выставка-обзор «Служу России» 09.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

13 Беседа «Легендарный Василий
Чапаев»

09.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

14 Фотовыставка «Наши герои» 09.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

15 Конкурсно-игровая программа
«Солдатушки, бравы ребятушки»

10.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

16 Спортивная программа «Боец-юнец» 10.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

17 Литературная программа ко Дню
воинов-интернационалистов «Солдат
войны не выбирает»

15.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

18 Поздравительная акция воинов-
интернационалистов "Вы с честью

15.02. Директор МБУК
Сладковский

выполнили долг” кдц »
19 Презентация «Афганистан к нам

тянется сквозь годы»
15.02. Директор МБУК

Сладковский
кдц »

20 Урок мужества "Эхо афганской
войны"

15.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

21 Час информации «Служба в армии» 16.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

22 Тематическая выставка «Воинской
славе, доблести и чести посвящается..»

16.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

23 Книжная выставка «О Родине, о
мужестве, о славе»

16.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

24 Спортивно-игровая программа «Юный
защитник Родины»

17.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

25 Игровая программа для детей,
посвящённая Дню защитника
Отечества
«Путешествие
от пещерного человека
до наших дней»

19.02.-22.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц»

26 Конкурсно-игровая программа «Наши
юные защитники»

21.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц»

27 Мастер-класс, посвященный Дню
защитника Отечества «Нужный
подарок»

21.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

28 Выставка детских рисунков к Дню
защитника Отечества

21.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

29 Конкурс -  выставка детских поделок и
рисунков «Слава защитникам
Отечества»

22.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц »

30 Конкурсно-игровая программа,
посвященная Дню защитника
Отечества "Я в отставке сижу, время
зря не провожу"

22.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц»

31 Литературно-музыкальная композиция
«Держава Армией крепка»

22.02. Директор МБУК
Сладковский
кдц»

32 Спортивная игра ко Дню защитника
Отечества

22.02.
13:00ч.

Директор МБУК
Сладковский

кдц »
33 Концерт "Отваге и доблести слава!” 22.02. Директор МБУК

Сладковский
КДЦ»

34 Территориальный фестиваль
патриотической песни, посвящённый
Дню защитника Отечества
«Защитникам Родины
славу поем!»

23.02.
12:00

Директор МБУК
Сладковский
кдц »

35 Выставка детских рисунков ко Дню
защитника Отечества

23.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

36 Конкурсно-игровая программа
«Армейский калейдоскоп»

23.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

37 Тематический концерт «Нашим
защитникам Отечества посвящается»

23.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

38 Тематическая дискотека 23.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

39 Концерт «Славься, воин - защитник
Отечества!»

23.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

40 Викторина «Я - солдат!» 23.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»

41 Концерт «России верные сыны» 24.02. Директор МБУК
Сладковский
КДЦ»